

Hej...

... Hellen vad är dina erfarenheter som montessoriförälder!



Foto: Fond

Hur länge har ert barn gått i montessori?

Vår äldsta son började på Montessoriförskolan i Vaxholm i mars 2014 så vi firar 6-års jubileum! Han går nu i ettan och hans tvillingssyskon finns kvar på förskolan.

Hur kom ni i kontakt med montessori? Kände ni till pedagogiken?

Eftersom jag själv är ett montessoribarn och jag visste att vi hade en montessoriförskola i Vaxholm kändes det självklart att vi skulle gå dit och hälsa på när det var dags att välja förskola för vår förstfödde. Vi har även en kommunal förskola precis bredvid vår bostad som vi också besökte eftersom det borde varit det självklara valet om man ser till att få ihop livspusslet. Dock kändes det direkt när vi kom in på montessoriförskolan och jag fick återuppleva alla material och få träffa personalen, att vi ville att Edvin skulle gå där. Så resan på sju kilometer åt helt fel håll varje dag är verkligen värt besväret.

Vad är montessori för dig? Vad utmärker pedagogiken?

För mig är montessori mycket frihet. Jag tycker också att pedagogiken utmärks av att varje barn får utvecklas

i sin egen takt och får större utlopp för sina intressen. Om jag utgår från vad jag tycker att jag har fått med mig i livet som inte mina icke-montessori-kompisar har, så är det bland annat att prata framför grupp. Det är så naturligt att man berättar saker för varandra i grupp även i det lilla så det blir naturligt även när man blir äldre. Det är verkligen en fördel i vuxen ålder. Friheten att jobba med olika saker under arbetspassen är något annat som jag tycker utmärker pedagogiken på ett positivt sätt och även veckoplaneringen.

Hur har montessori påverkat ditt barn? Vad har pedagogiken lärt dem?

Alla våra tre barn har utvecklats mycket under sina första år på montessoriförskolan. Speciellt ett av våra barn har stärkts otroligt mycket och fått ett bättre självförtroende i många situationer. Det märks också tydligt att deras intressen fångas upp och får utvecklas, det tycker jag inte att mina vänners barn på "vanliga" skolor vittnar om på samma sätt.

Vad är det bästa med montessori enligt dina erfarenheter?

Det är väl just det, friheten och möjligheten att utvecklas i sin takt. Friheten i miljön tycker jag också är magiskt

bra. Att man kan jobba på mattan om man behöver eller vid ett bord om man behöver det. Det är verkligen fantastiskt bra för barn med mycket myror i brallan! En annan sak är att de får testa och utveckla sina färdigheter i vardagliga saker – det är jättebra. De är helt klart bättre rustade i vardagslivet än jämnåriga som går på "vanliga" förskolor och skolor.

Är det något med montessori du känner dig tveksam över?

Nej. Vi kan se att våra elever klarar sig bra och kanske i vissa fall bättre i övergången till vanlig skola i högstadiet, vilket skulle kunna vara ett orosmoln annars. Detta ser vi både i statistik men även i vittnesmål från lärare på högstadiet hos oss att det inte stämmer. De är verkligen bra rustade för framtiden!

Är det lätt eller svårt att vara "montessorisk" hemma.

Vad tar ni mer er från förskolan?

Det är lätt att bli bekväm som förälder och göra saker åt sina barn för att det går fortare. Det är en utmaning att ta sig tid och låta dem testa och göra själva precis som de gör i förskolan och skolan. ■

Helena Fond, montessoriförälder